
 

 
 

 

 

 

Rua Coronel Albino, nº 550 – Fone (18) 3223-1116 – CEP 19020-360 – Pres. Prudente 

consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br  

www.ciop.sp.gov.br   

 

 
 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 2.445/2025. 

 

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO 
PROCESSANTE DISCIPLINAR PERMANENTE.” 

 

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - CIOP, no uso das 

atribuições legais, nos termos do Estatuto, da Resolução nº 22, de 19 de maio de 2023 e do Decreto nº 13, de 30 de maio 

de 2023, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. DESIGNAR CARLOS ARIEL TINTA DE SOUZA, TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CPF nº XXX.626.228-XX, para compor 
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar durante o período de 03/11/2025 a 17/11/2025 em substituição ao 
secretário, que se encontrará de férias, Josimar dos Santos Souza, Técnico Administrativo, CPF nº XXX.594.338-XX; 

 

Art. 2º A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada para o Exercício 2025 passa a contar com a 

seguinte composição no período de 03/11/2025 a 17/11/2025: 

 

Presidente Amanda Soares Colnago,  Assistente  Jurídico,  CPF nº  XXX.421.708-XX; 

Secretário: Carlos Ariel Tinta de Souza, Técnico Administrativo, CPF nº XXX.626.228-XX; 

Membro: Amanda Alves, Técnico Administrativo, CPF nº XXX.794.288-XX. 

 

Art. 3º. Esta Portaria tem efeitos retroativos à 03/11/2025. 

Presidente Prudente - SP, 04 de novembro de 2025. 

 

 
SUELEN NARA MATOS MATIVE 

PRESIDENTE – CIOP 
 
 
 
Registrada e Publicada na data supra   

Maria Lucia da Silva Oliveira 

Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP 

mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
http://www.ciop.sp.gov.br/

